# Vorlage

Drucksachen-Nr.:	BV/245/2021/I-OR
Einreicher:	Der Oberbürgermeister
Verantwortlich für die Umsetzung:	Sachgebiet Ortschafts- und Stadtbezirksangelegenheiten

Beratungsfolge	Termin	Abstimmungsergebnis	Bestätigung
Dienstberatung des Oberbürgermeisters	06.07.2021	geändert beschlossen	
Stadtrat	21.07.2021	Ja 36 Nein 00 Enthaltung 00 ungeändert beschlossen	

### Titel:

Abberufung und Berufung eines Stadtbezirksbeirates in den Stadtbezirksbeirat Innerstädtisch Nord

### **Beschluss:**

- Abberufung von Herrn Philipp Möbius als Mitglied des Stadtbezirksbeirates Innerstädtisch Nord
- 2. Berufung von Frau Anne-Katrin Helbig als Mitglied des Stadtbezirksbeirates Innerstädtisch Nord

Gesetzliche Grundlagen:	§22 Hauptsatzung Stadt Dessau-Roßlau
Bereits gefasste und/oder zu ändernde Beschlüsse:	BV/315/2019/I-08
Vorliegende Gutachten und/oder Stellungnahmen:	
Hinweise zur Veröffentlichung:	

## Relevanz mit Leitbild

Handlungsfeld		Ziel-Nummer
Wirtschaft, Tourismus, Bildung und Wissenschaft	[]	
Kultur, Freizeit und Sport	[]	
Stadtentwicklung, Wohnen und Verkehr	[]	
Handel und Versorgung	[]	
Landschaft und Umwelt	[]	
Soziales Miteinander	[x]	

Vorlage ist nicht leitbildrelevant	[]
------------------------------------	----

#### Steuerrelevanz

Bedeutung		Bemerkung
Vorlage ist steuerrelevant	[]	

Abstimmung mit Amt 20 erfolgt	[]	
Vorlage ist nicht steuerrelevant	[x]	

Begründung: siehe Anlage 1

Peter Kuras Oberbürgermeister

# Anlage 1:

Das am 04.09.2019 berufene Mitglied des Stadtbezirksbeirates Innerstädtisch Nord Herr Philipp Möbius hat aus persönlichen Gründen seinen Rücktritt von diesem Ehrenamt erklärt.

Die Nachbesetzung durch Frau Anne-Katrin Helbig erfolgt auf Grund des Vorschlages der Fraktion CDU.

beschlossen im Stadtrat am 21.07.2021

Frank Rumpf Stadtratsvorsitzender